[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12»июля 2013 г.
г. Енисейск
№228-п
О внесении изменений в постановление  от 12.12.2012 №298-п «Об утверждении Регламента проведения внеплановых проверок деятельности управляющих организаций»
В соответствии со165 статьей Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44.1 и 44.3 Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 12.12.2012 № 298-п «Об утверждении Регламента проведения внеплановых проверок деятельности управляющих организаций»: изложить  приложение №1 к Постановлению администрации города Енисейскаот 12.12.2012 № 298-п «Об утверждении Регламента проведения внеплановых проверок деятельности управляющих организаций», в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Енисейск плюс».
Глава администрации

А.В.Авдеев
Приложение №1кпостановлениюот               №

Регламент

проведения внеплановых

проверок деятельности управляющих организаций

Настоящий Регламент определяет порядок взаимодействия органов администрации города Енисейска при проведении внеплановых проверок деятельности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на основании договора управления многоквартирным домом, независимо от их организационно-правовых форм (далее - управляющая организация) в соответствии с частью 1.1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ).

1. В случае поступления в подразделения администрации города Енисейска обращения собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 ЖК РФ, такое обращение не позднее одного дня с даты поступления должно быть передано в орган, уполномоченный на организацию проведения внеплановой проверки деятельности управляющей организации.

Органом, уполномоченным на организацию проведения внеплановой проверки деятельности управляющей организации для целей настоящего Регламента, выступает администрация города Енисейска (далее - Администрация).

2. Обращения, содержащие жалобы на управляющие организации, но не отвечающие требованиям части 1.1 статьи 165 ЖК РФ, подлежат рассмотрению по существу подразделения администрации города Енисейска, в который (ое) поступило указанное обращение, либо направлению в соответствующие подразделения или должностным лицам, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов.

3. Внеплановые проверки проводятся постоянно действующей комиссией (далее - Комиссия) в составе 5 человек из числа специалистов Администрации и  МБУ «Служба муниципального заказа города Енисейска»     работа Комиссии утверждается согласно постановления о комиссии по проведению внеплановых проверок деятельности управляющих организаций.

4. В пятидневный срок со дня поступления обращения в Администрацию Комиссия проводит внеплановую проверку деятельности управляющей организации по фактам, изложенным в обращении.
5. В обязательном порядке при выездах, и заседаниях комиссии приглашается лицо обратившейся с жалобой, в связи с чем данное лицо уведомляется за 2 рабочих дня, не явка данного лица не влияет на работу комиссии.
5. Необходимые дополнительные сведения для проведения проверки, находящиеся в распоряжении подразделений администрации города, представляются ими Администраций в течение одного дня с даты поступления соответствующего запроса.
7. В случае если по результатам проверки выявлено невыполнение управляющей организацией условий договора управления многоквартирным домом, Комиссия своим решением предлагает собственникам созвать собрание собственников помещений в данном доме для решения вопросов о расторжении договора с такой управляющей организацией, выборе новой управляющей организации либо об изменении способа управления многоквартирным домом.

8. В случае если по результатам проверки факты, изложенные в обращении, не подтвердились, Администрация  не позднее пятнадцати дней со дня поступления обращения дает обоснованный ответ заявителю.

С О Г  Л А С О В А Н И Е

к проекту  постановления

По вопросу: Об утверждении  порядка расходования  субсидии, на работы по благоустройству сквера по ул. Ленина «Детской музыкальной школы»
Кто вносит: МКУ «Служба муниципального заказа города Енисейска»
	С кем проект согласован

(организация, должность, фамилия, инициалы)
	Дата согласования
	Возражения, замечания по проекту (указать организации, имеющие  замечания по проекту)

	Патюков О.А. –заместитель главы администрации города по жизнеобеспечению и экономическому развитию

	Шароглазова Нелли Борисовна  – начальник   организационного отдела

	Лифантьев Дмитрий Валерьевич – специалист юрист администрации города

Исполнитель:

Главный специалист

МКУ «Служба муниципального

заказа города Енисейска»                                ______________ В.А.Москаленко